Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 22 став 1 точка 5  од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“бр. 5/02,, Сл.Весник на РСМ,, 202/2024), член 132 став 1 од Статутот на Општината Кавадарци („Службен гласник на Општина Кавадарци“ бр. 08/05...75/21),

Советот на на Општина Кавадарци на 3-та седница, одржана на ден 04.12.2025 година, донесе

 П  Р  О  Г  Р  А  М  А
за активностите на Општина Кавадарци 
во областа на културата  
за 2026 година
. ВОВЕД

Со програмата за активностите на Општина Кавадарци во областа на културата во 2026 година се определуваат културните настани од посебно значење  за културниот развој на Општина Кавадарци и афирмација на нејзиното историско и културно наследство, негување и збогатување на општоприфатените културни вредности.
Преку оваа програма освен што го негуваме културното наследство, даваме поддршка на културните манифестации, ги негуваме културните случувања во сите сфери, исто така и го негуваме развојот на туризмот во нашата општина. 
Овие културни манифестации, преку одличната организација, привлекуваат гости и надвор од нашата општина, а организацијата на Тиквешкиот карневал, привлекува гости и од целиот регион надвор од државата. 
Во рамките на надлежностите на општината, утврдени со Законот  за Локалната самоуправа за негување на културните вредности , организирање на културните манифестации и поттикнување на разновидни специфични форми на творештво се предлага 
                                           
ЦЕЛИ
Основни цели на оваа програма се :
-Обезбедување активен однос на општина Кавадарци кон задоволување на потребите и интересите на граѓаните од областа на културата,
-Сочувување и афирмирање на материјалното и духовното  културно наследство на Општина Кавадарци,
-Сочувување и афирмирање  на културниот индетитет на Општина Кавадарци, 
-Презентирање и афирмирање на творци и интерпретатори од областа на културата,
-Интензивирање и збогатување на меѓународната културна соработка.
II. АКТИВНОСТИ 

Активностите  на Општина Кавадарци во областа на културата ќе бидат насочени кон поттикнување, подржување и помагање за остварување на целите на оваа програма.
-Сочувување на континуитетот на одржување на традиционални културно –уметнички манифестации
-Реализирање на манифестации, програми и проекти кои и даваат посебно обележје на Општина Кавадарци предвидени  за 2026 година.
-Реализирање на манифестации, програми и проекти  кои и даваат посебно обележје на Општина Кавадарци.
-Создавање услови за гостување на еминентни уметници од Република Македонија и странство во Општина Кавадарци .
-Унапредување на меѓународната културна комуникација врз реципрочна основа со збратимените и пријателски градови на општина Кавадарци.
III. ФИНАНСИРАЊЕ

Активностите од областа на културата утврдени со оваа програма  ќе се финансираат од средствата на Буџетот на Општина Кавадарци предвидени за 2026 година .
Средствата од  Буџетот на Општина Кавадарци предвидени за 2026 година изнесуваат  13.462.000 денари и се распоредуваат за потикнување ,поддржување и помагање на манифестации и проекти од областа на културата.
Буџет
КУЛТУРНИ  МАНИФЕСТАЦИИ
1. Културно стопанска манифестација „Св.Трифун“  - Недела на традиција и вино
Носител:Општина Кавадарци 
Организатор :По одлука на делегирана надлежност
Месец и ден :12 - 16 февруари
2. Културно лето „ Го сакам Кавадарци“
Носител:Општина Кавадарци 
Организатор :По одлука на делегирана надлежност
Месец: јули и август
3. Културна Манифестација „Тиквешки Гроздобер“ 
Носител:Општина Кавадарци 
Организатор :По одлука на делегирана надлежност
Месец и ден : септември
4. „НОВА ГОДИНА“ 
       Божиќен базар 2026/27 година
Носител:Општина Кавадарци 
Организатор :По одлука на делегирана надлежност
Месец и ден : декември
ВКУПНО :  8.000.000 денари
Трошоци за културните манифестации
1. Ноќевање на гости за „Тиквешки Гроздобер“                         600.000,00 ден
2. Репрезентации за културните манифестации                    650.000,00 ден
3. Огномет и конфети за културните манифестации 300.000,00ден                                    

4. Озвучување на културните манифестации                           270.000,00 ден
5. Цвеќе и цветни аранжмани за културни манифестации     130.000,00 ден
6. Коктел за културните манифестации                                      300.000,00 ден
7. Новогодишни пакетчиња                                                                  600.000,00 ден
8. Набавка на подароци  за дежурства  на Новогодишната ноќ                       200.000.00 ден
0. Набавка на подарок за Водици                    30.000,00 ден                                    

1. Новогодишно украсување                                                             1.500.000,00 ден
11. Промоција на културно наследство Тиквешки Карневал               450.000,00 ден
12. Годишна конференција за ФЕЦЦ                                  100.000,00ден
13. Годишна чланари на ФЕЦЦ                                                       32.000,00ден
14. Промоција на кутурно наслетсво Карнрвали                           650.000,00ден
	1.Карневали во државата

	2.Карневали во странство


ВКУПНО :    5.462.000 денари
Вкупната вредност на програмата за Култура и јавни дејности изнесува 13.462.000 денари.
Трошоците за културните манифестации  ќе се обезбедат од Буџетот на Општина Кавадарци за 2026 година.
 
                   IV.   Други форми на активности
Други форми на активности со кои ќе се помагаат културните манифестации, приредби и проекти се следните:
· Обезбедување стручна ,техничка и друга подршка со кадри и опрема со коа располага Општината 

· Обезбедување сместувачки услуги за учесниците на одделни  манифестации

· Организирање на протоколарни и промотивни средби на преставници на градот при одржување манифестации и реализирање на проекти од областа на културата 

· Овие форми на активност ќе се реализираат согласно можностите на Оштина Кавадарци

  ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци  и  Комисијата за култура се грижат и го обезбедуваат спроведувањето на оваа програма.
Програмата влегува во сила 8 (осмиот ) ден од денот на објавување во ,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, 
Бр.08-5977/14  

                            СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ

04.12.2025 година

                                                       Претседател, 

К а в а д а р ц и                                                                     д- р Стојанчо Рамов 
